
p

Chomutov

Agendové číslo: 72/07/2018/
Evidenční číslo: d201900131 výtisk č. 2

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. d201800405 ze dne 28. 8. 2018

uzavřený mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo: Zborovská 4602,43028 Chomutov
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor
IČ: 00261891
DIČ: CZ00261891
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen “objednatel“)

a

zabezpečovací systémy, s.r.o.
sídlo: Sazečská 560/8, Praha 10- Malešice
adresa pro doručování: Sazečská 560/8, Praha 10- Malešice
IČ: 24840645
DIČ: CZ24840645
zastupuje:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 179281
(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět dodatku
1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 8. 2018 smlouvu o dílo č. d201800405 (dále jen „Smlouva“),

jejímž předmětem bylo zavedení elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“) v Domově pro
seniory, Písečná č. p. 5062, Chomutov (dále jen „DPS“) a v Domově pro osoby se zdravotním
postižením Písečná č. p. 5176, Chomutov (dále jen „DOZP“) a zavedení systému nouzové
komunikace (dále jen „SNK“) v DPS. Dílo se skládá z následujících částí:

a) Část A: Elektrická požární signalizace pro Domov pro osoby se zdravotním postižením,
Písečná č. p.5176, Chomutov (S002)

b) Část B: Elektrická požární signalizace pro Domov pro seniory, Písečná č. p. 5062,
Chomutov (SOOl)

c) Část C: Systém nouzové komunikace pro Domov pro seniory, Písečná 5062, Chomutov
(SOOl)

2. Předmětem tohoto dodatku je změna části B díla a části C díla spočívající v provedení stavebních
prací nad rámec předmětu díla (dále jen vícepráce) a neprovedení některých prací a dodávek,

Projekt,, Modernizace pobytových zařízení ve správě Sociálních služeb Chomutov — Domov pro osoby
se zdravotním postižením“ identifikační číslo 013D313003401



aD
4 Chomutov

Agendové číslo: 72/07/2018/
Evidenční číslo: d201900131 výtisk Č. 2

které byly součástí předmětu díla (dále jen méněpráce). V případě části B díla se jedná o nové
řešení stoupacího vedení pro nově budované systémy, které splní veškeré normativní podmínky.
V případě části C díla se jedná o doplnění a optimalizaci komponentů, především doplnění
chybějící instalační krabice pro moduly systému nouzové komunikace, instalaci a dodávku
kapacitně větší elektroinstalační lišty pro uložení kabeláže, a dodávku a instalaci rozměrově
vhodnějších rozvaděčů na společné chodby. V souvislosti s těmito vícepracemi a méněpracemi
se mění též cena díla.

3. Výše uvedené skutečnosti jsou blíže specifikovány ve Změnovém listu č. 1 ze dne 12. 2. 2018,
který je přílohou č. 1 tohoto dodatku, a jehož součástí je zároveň změnový položkový rozpočet.

II. Změna díla

1. Dílo definované v Čl. II. odst. 1 smlouvy se tímto dodatkem mění tak, že se sjednávají vícepráce a
méněpráce dle Změnového listu č. lze dne 12. 2.2018, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2. V Čl. II. odst. 2 smlouvy se seznam dokumentů doplňuje takto:
e) Změnový list č. I ze dne 12. 2. 2018, který je přílohou č. 2 této Smlouvy.

3. Či. II. odst. 2 písm. d) smlouvy se ruší a nahrazuje novým, který zní::

d) Zhotovitelem oceněný položkový rozpočet díla a Změnový položkový rozpočet který je součástí
Změnového listu č. I ze dne 12. 2. 2018 tvořícího přílohu č. 2 této Smlouvy (dále společně Jen
„položkový rozpočet“).“

4. Smlouva se doplňuje o přílohu Č. 2) Změnový list Č. 1 ze dne 12. 2. 2018, který je přílohou č. 1
tohoto dodatku.

Ill. Změna ceny dila

1. Čl. lil. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, který zní:
1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH: 6.936.040,52 Kč
sazba DPH: 15%
DPH: 1.040.406,08 Kč
cena s DPH: 7.976.446,60 Kč

z toho

- za část díla A)
cena bez DPH: 583.477,33 Kč
sazba DPH: 15 %
DPH: 87.521,60 Kč
cena s DPH: 670.998,93 Kč

Projekt,, Modernizace pobytových zařízení ve správě Sociálních služeb Chomutov — Domov pro osoby
se zdravotním postižením“ identifikační číslo 013D313003401



p

Chomutov

Agendové číslo: 72/07/2018
Evidenční čĺslo: d201900131 výtisk č. 2

- za část díla B)
cena bez DPH:
sazba DPH:
DPH:
cena s DPH:

- za část díla C)
cena bez DPH:
sazba DPH:
DPH:
cena s DPH:

2.338.553,35 Kč
15%
350.783,00 Kč
2.689.336,35 Kč

4.014.009,84 Kč
15%
602.101,48 Kč
4.616.111,32 Kč

IV. Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č. 1: Změnový list č. lze dne 12. 2. 2018.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, nejsou-liv rozporu s tímto dodatkem, zůstávají beze změny.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona
o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí
kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích případných
dodatků v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada statutárního města Chomutova usnesením č. 247/19
ze dne 18. 3. 2019.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou
vyhotoveních.

6. Strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvy přečetly, že s jeho obsahem jakož i právními
důsledky souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.

1104. 2019
V Chomutově dne dne~h



Příloha č. 1— Změnový list vzor

Příloha č. 1 Dodatku Č. ike Smlouvě o dilo č. d201800405 ze dne 28.8.2018

Změnový list č.1 ze dne 12.2.2019

Název stavby: „Elektrická požární signalizace a systém nouzové
komunikace pro zařízeni ve správě Sociálních služeb
Chomutov

číslo smluvního vztahu:
d201800405

Název Části stavby (PS, SO):
Část B: Elektrická požární signalizace pro Domov pro
seniory, Písečná Č. p. 5062, Chomutov (Soot)
Část C: Systém nouzově komunikace pro Domov pro
seniory, PíseČná 5062, Chomutov (5001)

Na základě oznámení zhotovitele/objednatele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní
dokumentace ve smyslu bodu 3. Čl. Ill, smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na

jeho smluvní cenu/termín dokončení díla

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
1. část B) nevhodně řešené stoupací vedení pro nově budované systémy stávajícím stoupacím vedeni
silnoproudu s elektroměry.
2. část C) chybějící a nebo nevhodné položky ve výkazu výměr prvky které jsou nedílnou součásti zařízeni
systému nouzové komunikace, rozměrově nevhodné ukládací skříně pro zařízeni na chodbách v patrech,
chybějící elektroinstalační lišty pro uložení kabeláže.

Nové řešení:
1. část B) nové vybudování stoupacího vedeni mezi všemi patry ‚ které plní veškeré normativní podmínky a
odpovídá plně zadanému řešeni s možnosti využiti v případě dalšího doplněni či rozšířeni systémů.
2. část C) doplněni a optimalizace komponentů především chybějící instalační krabice pro moduly systému
nouzové komunikace, instalace a dodávka kapacitně větši elektroinstalační lišty pro uložení kabeláže ‚ dále
rozměrově vhodnější rozvaděče na společně chodby.

Zdůvodněni změny:
1. část B) kabeláž dle původniho zadáni nelze instalovat do původně navrženého stoupacího vedení, jelikož je
využito pro rozvod silnoproudu a jsou v něm instalovány elektroměry, dále rozměry stoupacího vedení
neumožňuji instalaci kabeláže dle platných legislativních norem pro instalovaně systémy především ohniodolné
trasy pro kabeláž s funkčnosti při požáru.
2. část C) bez doplněni a optimalizace výkazu nelze instalovat jednotlivé zařízeni systému nouzové komunikace,
výměna za rozměrově vhodnější rozvaděče dojde k lepší průchodnosti společné chodby ve vše patrech Domova
pro seniory, doplněni kapacitně větší elektroinstalační lišty je nutné pro uloženi kabeláže pro vedení k
jednotlivým rozvaděčům.



Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ano

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:
Bude zpracováno na základě skutečného

provedení stavby

Vliv změny na termín dokončení díla: ne

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: ~2D21

Nový termín dokončeni dila ---

Vliv změny na smluvní cenu:

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:

Navýšeni ceny díla vč. DPH:

Nová cena díla vč. DPH:

ano

7.633.934,57 Kč

342.512,03 Kč

7.976.446,60

Realizaci změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla
definovaný v pro)ektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné práce plynoucí z realizace

změny hudou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.




